Особенности:
Пониженное энергопотребление.
Высокая частота срабатывания, бесшумная работа.
Компактный размер: ширина клапана и катушки 22 мм.
Рабочая среда:
Вода, воздух, инертные газы, масла.
Материалы:
Корпус: латунь.

SB115­025 GBV 2,5 0,25 ⅛" 0,0 0,8
2,5 0,25 ¼" 0,0 0,8
Расшифровка обозначения на примере клапана 2W2150 YXZ:
2W – модель клапана;
21 – тип клапана: если в конце 1 – нормально закрытый, если 2 – нормально открытый;
50 – ДУ, мм (диаметр условного отверстия);
Y – присоединение: G – резьбовое, F – фланцевое;
X – материал корпуса: B – латунь, S – нерж. сталь, P – тефлон, H – чугун, L – пластик;
Z – материал уплотнения: V – VITON, E – EPDM, N – NBR, P – PTFE.
Клапан электромагнитный SB115 нормально закрытый
прямого действия с поршнем